

Księga ławników myślenickich 1700–1725

Rękopis Muzeum Niepodległości w Myślenicach, sygn. I/R/3065, s. 204–206

Edycja krytyczna: Maciej Mikuła

Sprawa nr 167

167

18 XII 1711

***Sprzedaż, zastaw.** Regina Woźniacka, wdowa po Sobestyjanie Woźniaku, w obecności opiekuna Błażeja Sali, Marcin Bała, syn zmarłego Szczepana Bały, Zofia Uchacówna, córka Jakuba Uchaca, w imieniu swoim i swej ciężko chorej matki Doroty, wdowy po Wojciechu Woźniaku, wdowy po Szczepanie Bali i żonie Jakuba Uchacza, sprzedają za 400 zł małżonkom mieszczanom Kasprowi Ćwirzowi i Jadwidze pręt gruntu folwarcznego Waznikowskiego, położonego w Porabiu między rolą Głobicowską i posesją Szcotkowskiego, w części odziedziczony przez Dorotę po matce, w części wykupiony z zastawów przez nią z mężami. (18 XII 1711)*

Actum feria sexta ante Dominicam quartam Adventus proxima die 18 Decembris anno 1711.

[s. 205] Rezygnują successores Woźniakowscy i Balowscy Ćwirzom małżonkom.

Przed sądem niniejszym landwójtowskim ławniczym myślinickim i aktami, stanąwszy osobami swymi uczciwa Regina Woźniacka, niegdy zmarłego Sobestyjana Woźniaka pozostała małżonka, z przytomnością uczciwego Błażeja Sale, sobie do tego aktu jako sierota przybranego opiekuna, a potym Marcin Bała zmarłego Szczepana Bale syn, a na ostatek Zofia Uchacówna Jakuba Uchaca córka, wszyscy zdrowi na ciele i na umyśle, dobrowolnie wyznali są i wyznają swoim i Doroty, zmarłych Wojciecha Woźniaka pierszego, Szczepana Bałę wtórego, a potym Jakuba Uchacza trzeciego małżeństwa pozostałej małżonki, już prawie in extremis decumbentis matki swojej imieniem. Iż pręt gruntu folwarcznego nazwany Waznikowski w Porabiu między gruntami Głobicowską rolą z jednej, a prętem posesyje Szcotkowskiego z drugiej strony leżący, który pomieniona Dorota matka przedawców [s. 206] częścią spadkiem z matki swojej miała, częścią z mężami Woźniakiem, Bałą i Uchaczem z zastawów wykupowała, przedali sławetnym Kasprowi Ćwirzowi i Jadwidze secundi voti małżonkom za sumę złotych polskich alias tyńfów czterysta. A przedali wiecznymi czasy ze wszystkim prawem i dziedzictwem, które przedawcom do tego gruntu służyło, nic sobie prawa, bliskości ani dziatkom swoim do tego prętu gruntu nie zostawując, ale wszystko prawo swoje, bliskość, dziedzictwo na kupicielów Ćwirzów małżonków i dziatki onychże wlewając, jakoż przez niniejszy zapis wlewają, zdają, dają, darują i ten pręt onym rezygnują, z sumy za ten grunt powziętej kwitują i czasy wiecznymi wolnych czynią.